dictae facultatis obtentu, idem Alfonsus Rex, seu ipsius auctoritate praedictus infans iuste et legitime insulas, terras, portus, et maria huiusmodi acquisivit ac possedit et possidet, illaque ad eundem Alfonso Regem et ipsius successores de iure spectant et pertinent;

neque quisvis alius ex Christi fidelibus, absque ipsorum Alfonso Regis et successorum suorum licentia speciali, de illis se hactenus intrmittere licite potuit nec potest quoquomodo, ut ipse Alfonsus Rex eiusque successores et infans eo sincerius huic tam piissimo ac preclaro et omni aevo memoratu dignissimo operi, in quo, cum animarum salus, fidei augmentum et illius hostium depressio procurentur, Dei ipsiusque fidei ac reipublicae universalis ecclesie rem agi conspicimus, insistere valeant et insistant, quo, sublatis quibusvis dispendiis, amplioribus se per nos et Sedem Apostolicam favoribus ac gratiis munitos fore conspexerint, de praemissis omnibus et singulis plenissime informati, motu proprio, non ad ipsorum Alfonso Regis et infantis, vel alterius pro eis nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, maturaque prius desuper deliberatione praehabita, auctoritate apostolica et ex certa scientia, de apostolicae potestatis plenitudine, litteras facultatis praefatas, quarum tenores de verbo ad verbum praesentibus haberi volumus pro insertis, cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis, ad Ceptensem et praedicta ac quaecunque alia, etiam ante datam dictarum facultatem litterarum acquisita, et quae in posterum, nomine dictorum Alfonso regis suorumque successorum et infantis, in ipsis ac illis circumvicinis et ulterioribus ac remotioribus partibus, de infidelium seu paganorum manibus acquiri poterunt provincias, insulas, portus et maria quaecunque extendi, et illa sub eiusdem facultatis litteris comprehendere, ipsarumque facultatis et presentium litterarum vigore iam acquisita et quae in futurum acquiri contigerit, postquam acquisita fuerint, ad praefatum regem et successores suos ac infantem, ipsamque conquestam, quam a capitibus de Borador et de Nam usque per totam Ghineam, videlicet versus illam meridionalem plagam extendi, harum serie declaramus etiam ad ipsos Alfonso Regem, successores suos ac infantem, et non ad aliquos alios spectasse et pertinuisse, ac in perpetuum spectare et pertinere de iure; necnon Alfonso Regem et successores suos ac infantem praedictos in illis et circa ea, quaecumque prohibitiones, statuta et mandata, etiam poenalia et cum cuiusvis tributi impositione facere, et de ipsis ut de rebus propriis et aliis ipsorum dominiis disponere et ordinare potuisse, ac nunc et in futurum posse libere ac licite, tenore praesentium decernimus et declaramus. Ac pro potioris iuris et cautelae suffragio, iam acquisita et quae in posterum acquiri contigerit, provincias, insulas, portus, loca et maria, quaecumque, quovis modo et qualiacunque fuerint, ipsamque conquestam, a capitibus de Borador et de Nam praedictis, Alfonso Regi et successoribus suis, regibus dictorum regnorum, ac infanti praefatis perpetuo donamus, concedimus et appropriamus per presentes.